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Valtiovarainministeriön lausunto sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 

muuttamista koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta (radiohäirintään tarkoitetut 

laitteet) 

 

 

Yleistä 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa sähköisen 

viestinnän palveluista annetun lain muuttamista koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta.  

Laissa säädettäisiin edellytyksistä ja ehdoista, joilla radiohäirintään tarkoitetun laitteen käyttöön 

ja hallussapitoon voitaisiin myöntää radiolupa. Häirintälaitteen luvaton hallussapito ja käyttö 

säädettäisiin rangaistavaksi. Esityksellä selkeytettäisiin oikeustilaa rajaamalla radiohäirintään 

tarkoitetut laitteet ulos radiolaitteiden määritelmästä. 

Esityksen tavoitteena on mahdollistaa viranomaisten laajemmat mahdollisuudet puuttua 

radiotaajuisen viestinnän häirintään tarkoitettujen laitteiden hallussapitoon laajentamalla 

viranomaisten välistä tiedonvaihtoa sekä mahdollistamalla radiohäirintään tarkoitettujen 

laitteiden etsintä. Lisäksi esityksen tavoitteena on selventää tieteellisessä ja teollisessa 

tarkoituksessa tapahtuvan tutkimus- ja tuotekehityskäytön ja viranomaiskäytön edellytyksiä. 

Pohjois-Atlantin liiton ja sen jäsenmaiden joukkojen osalta säädettäisiin radiolaitteita ja 

radiohäirintään tarkoitettuja laitteita koskeviin lupiin, tarkastuksiin ja ilmoittamiseen liittyvistä 

poikkeuksista. Ehdotuksen mukaan Pohjois-Atlantin liittoa ja sen jäsenmaiden joukkoja 

koskisivat samat poikkeukset kuin Puolustusvoimia ja Rajavartiolaitosta.  

Esityksellä selkeytettäisiin radiolaitteita ja radiohäirintälaitteita koskevaa sääntelyä, minkä 

katsotaan jonkin verran selkeyttävän myös viranomaisten toimenkuvaa erityisesti laitteiden 
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markkinavalvonnan osalta. Viranomaisten toiminnan arvioidaan esitetyn lainsäädännön 

perusteella hieman tehostuvan.  

Valtiovarainministeriö pitää esityksen tavoitteita kannatettavina. 

 

Radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden hallussapidon, käytön ja maahantuonnin 

valvonta 

Esityksessä todetaan, että viranomaisten tehtävien selkeyttämisen lisäksi esitys parantaisi 

viranomaisten keinoja puuttua radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden hallussapitoon ja käyttöön 

ja että esitys mahdollistaisi yhä useammin radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden 

hallussapitoon puuttumisen jo maahantuonnin yhteydessä. Valtiovarainministeriö toteaa 

esityksen perusteluiden olevan näiltä osin jossain määrin ristiriidassa Tullin maahantuonnin 

valvontaa koskevan pykälän kanssa.  

HE-luonnoksen mukaan radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden hallussapito ja käyttö 

edellyttävät etukäteen myönnettyä radiolupaa. Hallussapito ja käyttö ovat Tullin 

valvontatehtävien ja vastuiden kannalta ongelmallisia käsitteitä, sillä esityksellä muutettavan 

307 §:n mukaan Tullin tulee valvoa Liikenne- ja viestintäviraston ohella radiolaitteiden ja 

radiohäirintään tarkoitettuja laitteiden nimenomaan maahantuontia koskevien säännösten ja 

määräysten noudattamista. Tullilla ei ole laissa säädettyä tehtävää valvoa laitteiden 

hallussapitoa ja käyttöä. Radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden maahantuontia ei hallituksen 

esityksessä suoraan kielletä missään kohdassa, joten Tulli ei voi laitteiden käyttöä ja 

hallussapitoa maahantuonnin yhteydessä valvoa. Laitteiden maahantuonnin kieltoa ei voitane 

suoraan johtaa siitä, että niiden hallussapito ja käyttö ovat kiellettyjä ilman etukäteen 

myönnettyä radiolupaa. Valtiovarainministeriö toteaa näiltä osin, että esityksen maahantuonnin 

valvontaan liittyviä perusteluita ja säännöksiä tulisi jatkovalmistelussa tarkastella ja selventää 

yhdessä Tullin asiantuntijoiden kanssa. 

 

Esityksen hallinnolliset ja taloudelliset vaikutukset 

Esityksen mukaan muutosten arvioidaan jossain määrin lisäävän Liikenne- ja viestintäviraston 

hallinnollista taakkaa radiolupahakemusten käsittelyn takia. Hakemusten käsittelystä Liikenne- 

ja viestintävirastolle aiheutuvista tehtävistä johtuvat kustannukset katettaisiin hakijoilta 

perittävillä hakemusmaksuilla. 

Esityksen ei arvioida merkittävästi lisäävän viranomaisten kustannuksia, eikä sen arvioida 

aiheuttavan merkittäviä muutoksia viranomaisten toimintaan, mitä valtiovarainministeriö pitää 

kannatettavana. Huomioiden valtiontalouden haastavan taloustilanteen ja talouspoliittisen 

ministerivaliokunnan tekemät linjaukset koskien mahdollisia uusia valtion lisätehtäviä, 

valtiovarainministeriö toteaa, että uusista tehtävistä aiheutuvat menot tulisi kattaa ensisijaisesti 

viraston olemassa olevilla määrärahoilla tai muuten kohdennuksin hallinnonalan sisällä. 
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Lopuksi valtiovarainministeriö muistuttaa, että kansallisesta resursoinnista päätetään 

talousarviossa ja julkisen talouden suunnitelmassa. Mikäli esityksestä aiheutuisi muutoksia 

viranomaisten toimintamenoihin, tulisi esitys antaa eduskunnalle budjettilakina ja se tulisi 

käsitellä raha-asiain valiokunnassa. Esityksen valtiontaloudellisten vaikutusten tulee olla 

yhteneväiset budjettiesityksen kanssa. 

 

 

 

 

 

 

 

 Valtiosihteeri kansliapäällikkönä  Juha Majanen 
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